Conclusio. De igne in
ferni.

C Animas separatas sicut et demo
nes: affligi ab igne corporeo cre
dimus.

Declaratio.

CMagister sente. in. 4.4. dt. quan
ti hanc astruit: vna cū. s. Thoma
ibidē. q.3. or.3. in solutiōe. 3.q. Tri
plicē p̄teir; palude. q.7. eiusdē loci.
Paria ab eodē. s. Tho. habemus
in. q.13. scđi quoli. et iii. 13. q.3. Ad
hoc: quarto 7 gentiles capite. 90.
Hand ipsi sententia: eandē tutat
conclusionē Jo. Scot⁹: in quarto
sententiā. q.2. dicit. 4.4.

CAt pro amplior illius explana
tione. Primo quidē pbāda est con
clusio. Secundo vero. examināde
opiniones antiq; et moderniores:
de mō passionis alarū inferni.

CClūsio. pbāk: qm̄ claris auto
ritatib; sacrarū līspā ad fidē hanc
cogimur. M̄f cīm Lucc. 6. de divi
nis epulonis sis. Crucio i hac flā
ma. c. Matth. 17. Itē maledicti in
igne eternū: q; p̄paratus est diabo
lo et angelis eius.

CItē Augu. de cimita. dei. 21. ait.
Adherebat spūs lī corporei. co
pores ignib; cruciadit: accipitentes
ab ignib; penā: non dantes virā.
CPropterea Greg. in. 4. dialogo
rū inq;. Colligere ex dictis ensige
licis possim⁹: p̄ icēdūlata nō solū
vidēdo: sed et experīdo patiatur.
CRōnabilitas p̄clusione ab eo
dez. S. T. probat s̄tra ḡe. vbi. s.

Op̄io quidē creatura rōnale;
creatūra diligēdo: peccantib; q; rō
nabilitas puniū per afflictionē ab
ea. p̄ha p̄bat. q; pena p̄portiona
bit: debet culpe correspondēti.
C Scđo. Omni p̄ctō debet duplē
pena. I. sensus et dñi. pena em. sen
tus corriðer culpe: pp; queritiones
ordinaria ad qmitable bonū. pe
na dñi rindet auerioni ordinata
ab icōmunitabili bono. Ergo rōna
biliter spūs a corpore affligetur.

C Tertio. Qis pena est afflictiva
et straria voluntati creature rōna
lio. s; demōeg et ale patiū pena et
q; p̄flictione ad spūale s̄bz: cu
s; sit delectabile et ad ei⁹ p̄mēo p̄f
flictione. Ergo p̄ gloriacione et suble
ctione ad corp⁹ a quo: fin ordinat
ione sua nature libera est.

C Circa scđm. Sciro modū passio
nū demoni et aiārū insigniti fuit
se triplicē a veterib;. Primus est
vulnus. Scōs ignis: vt noctui ap
prehēstōe. Tertius est: q; patiunt
ab ignib; a quadā re corporeo
s; vt ab instro divinæ iustitie vin
dicatōis. Int̄m vero agit: in virtut
te principalis agentis.

Chos tres dicendi modos: i p̄p
gnat beatus Tho. nō q; falsi: sed
q; sufficiēto. Id h̄z modi suffi
cientē auctoritatib; setōp; doctoꝝ:
nulla tñ auctoritas trivium⁹ affir
mat. p̄pere. s. Tho. oēs modos
predicōs in vñ colligens: declarat
modū passionis: veluti ex ipso
omnibus constitutum.

CModū vero dicēdi modernoris:
ut qm̄. Qui oēs: sicut p̄cedētes:
supponit ignē līscru ec corporeū:
veluti pariter in p̄clusiōe suppōlit.

CPrimi⁹ est Duran. in. 4. di. 4.4.
q.11. ar.2. dicitus q; alia affligit ab
igne corporeo: q; leī se cum corpe
arsurā. Demon autē de felicitate
perditā: nō ab igne vel corpe. Ali
qdē h̄z veritatē: hoc nō patit ab
igne. Demon h̄z adaptationē.

CModū passionis ale: quia ad
mittit: ideo illi⁹ rōnes omittant.
CModū nō passionis demonis: nō

Disputatio Prima

Et tunc, primo q; obstar mō los quādi euāgeliū:q; paratu igne ad penā demonis afferit. Nō illa p̄ ha; euāgeliū sunt intelligēda figura liter & p̄ quādā similitudine sine adaptatiōne ita q; cū sum' dolor se sibilis sit ille:q; ab igne:q; e; maxime actinū: ita tristitia & dolor spūalis i angelis:pp suā vehemētā exprimunt figuratice p igne.

Cecido: q; idē pariter possit dici de aia separata: a de corpib; in corruptilibus. Qd a nemine ca-

tholico admittimur.

Clericū: iste doctor adducit: p se triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic p̄mo. Afflictio demonis sumenda est p oppositiō ad gaudiū spiritū beatō: & delectatiōnē. Ita se tota est in sequentiō finis: q; tota pena demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio sumēda est illo mō ac principali: s; n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad beatitudines naturale spiritū: subesse vero ad afflictionē. Cū ve ro mereans primari nālē beatitudine: afflictio nōnulla sumenda est: pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

PSecundo dicitur: q; correspōdet

q; peccati. Angelū fuit supb;: pe-

nādo est hū: diatio sub vili corp.

Ctertio arguit. perdidisse felici-

tatē: est maxima pena et grauissi-

ma ac maior quacūc pena sensi-

bilitatē dicunt dñi Augustinus &

Crisostomus et in dī. 46. adducū

tur a Magistro. ergo.

Crhdeo. Illa est maxima per se: &

solitariē: ceteris cōparata: s; nou

est maxima simpliciter: quia cum

etiam coniuncta est major.

Confirmatur auctoritate beati pauli ad corp. 3. Salu; erit: sic tamē quasi per ignem. In quo insinuitur similitudo et adaptatiō. Liter & p̄ quādā similitudine sine adaptatiōne ita q; cū sum' dolor se sibilis sit ille:q; ab igne:q; e; maxime actinū: ita tristitia & dolor spūalis i angelis:pp suā vehemētā exprimunt figuratice p igne.

Cecido: q; pariter possit dici de aia separata: a de corpib; in

corruptilibus. Qd a nemine ca-

tholico admittimur.

Clericū: iste doctor adducit: p se triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic p̄mo. Afflictio demonis sumenda est p oppositiō ad gaudiū spiritū beatō: & delectatiōnē. Ita se tota est in sequentiō finis: q; tota pena demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio sumēda est illo mō ac principali: s; n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad beatitudines naturale spiritū: subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine: afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

PSecundo dicitur: q; correspōdet

q; peccati. Angelū fuit supb;: pe-

nādo est hū: diatio sub vili corp.

Ctertio arguit. perdidisse felici-

tatē: est maxima pena et grauissi-

ma ac maior quacūc pena sensi-

bilitatē dicunt dñi Augustinus &

Crisostomus et in dī. 46. adducū

tur a Magistro. ergo.

Crhdeo. Illa est maxima per se: &

solitariē: ceteris cōparata: s; nou

est maxima simpliciter: quia cum

etiam coniuncta est major.

Confirmanur auctoritate beati

pauli ad corp. 3. Salu; erit: sic tamē

quasi per ignem. In quo insinuitur similitudo et adaptatiō.

Liter & p̄ quādā similitudine sine adaptatiōne ita q; cū sum' dolor se

sibilis sit ille:q; ab igne:q; e; maxime actinū: ita tristitia & dolor spūalis i angelis:pp suā vehemētā exprimunt figuratice p igne.

Cecido: q; pariter possit dici de aia separata: a de corpib; in

corruptilibus. Qd a nemine ca-

tholico admittimur.

Clericū: iste doctor adducit: p se

triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic

p̄mo. Afflictio demonis sumenda

est p oppositiō ad gaudiū spiritū

beatō: & delectatiōnē. Ita se tota

est in sequentiō finis: q; tota pena

demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio

sumēda est illo mō ac principali: s;

n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad

beatitudines naturale spiritū:

subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine:

afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

Clericū: iste doctor adducit: p se

triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic

p̄mo. Afflictio demonis sumenda

est p oppositiō ad gaudiū spiritū

beatō: & delectatiōnē. Ita se tota

est in sequentiō finis: q; tota pena

demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio

sumēda est illo mō ac principali: s;

n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad

beatitudines naturale spiritū:

subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine:

afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

Clericū: iste doctor adducit: p se

triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic

p̄mo. Afflictio demonis sumenda

est p oppositiō ad gaudiū spiritū

beatō: & delectatiōnē. Ita se tota

est in sequentiō finis: q; tota pena

demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio

sumēda est illo mō ac principali: s;

n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad

beatitudines naturale spiritū:

subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine:

afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

Clericū: iste doctor adducit: p se

triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic

p̄mo. Afflictio demonis sumenda

est p oppositiō ad gaudiū spiritū

beatō: & delectatiōnē. Ita se tota

est in sequentiō finis: q; tota pena

demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio

sumēda est illo mō ac principali: s;

n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad

beatitudines naturale spiritū:

subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine:

afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

Clericū: iste doctor adducit: p se

triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic

p̄mo. Afflictio demonis sumenda

est p oppositiō ad gaudiū spiritū

beatō: & delectatiōnē. Ita se tota

est in sequentiō finis: q; tota pena

demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio

sumēda est illo mō ac principali: s;

n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad

beatitudines naturale spiritū:

subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine:

afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

Clericū: iste doctor adducit: p se

triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic

p̄mo. Afflictio demonis sumenda

est p oppositiō ad gaudiū spiritū

beatō: & delectatiōnē. Ita se tota

est in sequentiō finis: q; tota pena

demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio

sumēda est illo mō ac principali: s;

n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad

beatitudines naturale spiritū:

subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine:

afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

Clericū: iste doctor adducit: p se

triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic

p̄mo. Afflictio demonis sumenda

est p oppositiō ad gaudiū spiritū

beatō: & delectatiōnē. Ita se tota

est in sequentiō finis: q; tota pena

demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio

sumēda est illo mō ac principali: s;

n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad

beatitudines naturale spiritū:

subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine:

afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

Clericū: iste doctor adducit: p se

triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic

p̄mo. Afflictio demonis sumenda

est p oppositiō ad gaudiū spiritū

beatō: & delectatiōnē. Ita se tota

est in sequentiō finis: q; tota pena

demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio

sumēda est illo mō ac principali: s;

n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad

beatitudines naturale spiritū:

subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine:

afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Cscbo arguit. pena dī corfide-

re culpe: m̄tūtātē: non autē q;

ad identitatem subi vel iniſti. Nam

peccantes: sola voluntate: puniē

tur etiam in corpore.

Clericū: iste doctor adducit: p se

triari: n̄dēdī est ei. Arguit vero sic

p̄mo. Afflictio demonis sumenda

est p oppositiō ad gaudiū spiritū

beatō: & delectatiōnē. Ita se tota

est in sequentiō finis: q; tota pena

demonis ē separata a fine.

Crhdeo. Aliqua quidez afflictio

sumēda est illo mō ac principali: s;

n̄ oī. Nā pessē corp; pertinet ad

beatitudines naturale spiritū:

subesse vero ad afflictionē. Cū ve

ro mereans primari nālē beatitudine:

afflictio nōnulla sumenda est:

pence subiectiōnem ad corpus.

Confirmanur auctoritate beati pauli ad corp. 3. Salu; erit: sic tamē quasi per ignem. In quo insinuitur similitudo et adaptatiō. Liter & p̄ quādā similitudine sine adaptatiō ab adaptatiō. Ita se tota pena demonis ē separata a fine.

Confirmanur auctoritate beati pauli ad corp. 3. Salu; erit: sic tamē quasi per ignem. In quo insinuitur similitudo et adaptatiō. Liter & p̄ quādā similitudine sine adaptatiō ab adaptatiō. Ita se tota pena demonis ē separata a fine.